
                                                                                                         Číslo jednací: MSS           /        - 24/25-5                           

 
MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠLUKNOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

                       Okres Děčín, 407 77 Šluknov, Svojsíkova 352, IČ 709 83 836, IZO 107 561 611, +420 412 386 260, +420 739 424 608, reditelka@skolka-sluknov.cz  
   

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE DÍTĚTE  
 

K INFORMOVANOSTI VE SPRÁVNÍM ŘÍZENÍ  
Vyjádření lékaře k přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
Beru na vědomí, že jsem povinen/povinna nejpozději do 10 kalendářních dnů od podání „Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ 

dodat „Vyjádření dětského lékaře o zdravotní způsobilosti dítěte k předškolnímu vzdělávání“, pokud jsem tak již neučinil/a v den podání 

žádosti. U dítěte s povinným předškolním vzděláváním je dostačující mé čestné prohlášení ke zdravotnímu stavu dítěte. Dále beru na 

vědomí, že v případech uvedených v § 35 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, může ředitelka mateřské školy rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dítěte (netýká se dětí s povinnou předškolní 

docházkou). 

Seznámení s kritérii pro přijímání dětí do Mateřské školy Šluknov, příspěvkové organizace 
Prohlašuji, že jsem byl/a seznámen/a s „Kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Šluknov, příspěvkové 

organizaci pro školní rok 2024-2025“ (dále také jen „kritéria“) stanovená pro řádný zápis do MŠ a jejich obsahu jsem zcela porozuměl/a.  

Byl/a jsem obeznámen/a, že tato Směrnice č. 3/2024 je nadále dostupná i na webových stránkách školy a informačních tabulích 

k případnému dalšímu prostudování a k nahlížení nejméně do ukončení správního řízení. Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání bude ředitelka Mateřské školy Šluknov vždy přihlížet k zájmu dítěte (k rodinným, sociálním a zdravotním podmínkám) a ke 

splnění podmínky stanovené § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, (přijímány budou děti, které se podrobily 

stanoveným pravidelným očkováním a děti, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci), výjimka platí u dětí s povinným předškolním vzděláváním, viz výše. 

Zařazování dětí do tříd 
Běžné heterogenní třídy - Do běžných tříd jsou děti zařazovány s přihlédnutím k požadavku žadatele, speciální podmínky jsou dále 

stanoveny pro zařazení dětí do třídy se souběžný postižením více vadami a do třídy určené pro děti ve věku od 2 let. O zařazení rozhoduje 

ředitelka školy. Třídy se naplňují do počtu 24. Blíže viz kapacita školy – rejstřík škol a školských zařízení. Běžná homogenní třída – 2-3leté 

děti - Dítě, které dosáhne 2 let věku nejpozději 31. 08. 2024 se po přijetí zařazuje do třídy „Žabičky“ speciálně upravené pro dvouleté děti. 

Blíže viz kritéria pro přijímání dětí do MŠ. Třída s upraveným vzdělávacím programem zřizovaná dle § 16 odst. 9 z. 561/2004 

Sb.,(Školského zákona) - O zařazení dítěte do třídy s upraveným vzdělávacím programem rozhoduje ředitelka samostatně na základě 

žádosti zákonného zástupce dítěte, posouzení pediatra, PPP, odborného lékaře a SPC příslušného zaměření, a to vždy pouze do výše 

povoleného počtu dětí na třídu. 

Povinné předškolní vzdělávání a způsoby jeho plnění 
(1) Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na státní občany České republiky, kteří pobývají na území České republiky déle než 90 dnů, a 
na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinné předškolní 
vzdělávání vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, 
a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním 
postižením. 
(2) Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání (§ 34 odst. 2) v kalendářním roce, ve kterém začíná 
povinnost předškolního vzdělávání dítěte. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se vzdělává v mateřské škole zřízené obcí nebo 
svazkem obcí se sídlem ve školském obvodu, v němž má dítě místo trvalého pobytu, v případě cizince místo pobytu (dále jen „spádová 
mateřská škola“), pokud zákonný zástupce nezvolí pro dítě jinou mateřskou školu nebo jiný způsob povinného předškolního vzdělávání. Je-li 
dítě přijato do jiné než spádové mateřské školy, oznámí ředitel této školy tuto skutečnost bez zbytečného odkladu řediteli spádové 
mateřské školy. 
(3) Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech, a to v rozsahu stanoveném prováděcím 
právním předpisem (min. 4h denní docházka-viz Školní řád MŠ Šluknov). Povinnost předškolního vzdělávání není dána ve dnech, které 
připadají na období školních prázdnin v souladu s organizací školního roku v základních a středních školách; pro účely tohoto ustanovení se 
termín jarních prázdnin určuje podle sídla mateřské školy v souladu s vyhláškou o organizaci školního roku. Právo dítěte vzdělávat se v 
mateřské škole po celou dobu provozu, v němž je vzděláváno, není větou první a druhou dotčeno. 
(4) Podmínky pro uvolňování dětí ze vzdělávání a omlouvání jejich neúčasti ve vzdělávání stanoví školní řád. Ředitel mateřské školy je 
oprávněn požadovat doložení důvodů nepřítomnosti dítěte; zákonný zástupce je povinen doložit důvody nepřítomnosti dítěte nejpozději 
do 3 dnů ode dne výzvy. 
(5) Jiným způsobem plnění povinnosti předškolního vzdělávání se rozumí 
a) individuální vzdělávání dítěte, které se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky dítěte do mateřské školy, 
b) vzdělávání v přípravné třídě základní školy a ve třídě přípravného stupně základní školy speciální podle § 47 a 48 a, 
c) vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve které ministerstvo povolilo plnění povinné školní docházky dle § 38 a. 
(6) Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání způsobem podle odstavce 5 písm. b) nebo c), je povinen 
oznámit tuto skutečnost řediteli spádové mateřské školy. Oznámení je povinen učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, 
kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte. 

 

Oznámení možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

Byl/a jsem poučen/a, že podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mám jako účastník 
řízení (zastoupený zákonným zástupcem = žadatelem) možnost před vydáním rozhodnutí ve věci přijetí k předškolnímu vzdělávání 



                                                                                                         Číslo jednací: MSS           /        - 24/25-5                           

 
MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠLUKNOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

                       Okres Děčín, 407 77 Šluknov, Svojsíkova 352, IČ 709 83 836, IZO 107 561 611, +420 412 386 260, +420 739 424 608, reditelka@skolka-sluknov.cz  
se vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ode dne podání žádosti nejpozději do dne 27. 05. 2024 od 10.00 do 16.00 hodin. 
Poučen/a jsem byla k nahlížení do spisu podle § 38 zákona 500/2004 Sb., Správní řád: 

(1) Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci (§ 73). Není-li účastník 
zastoupen, může spolu s účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce. 
(2) Jiným osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo 
některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo veřejný zájem. 
(3) Nevidomým osobám bude obsah spisu přečten. Na požádání správní orgán nevidomé osobě umožní pořízení zvukového záznamu. 
Správní orgán nevidomé osobě rovněž umožní, aby do spisu nahlížel její průvodce. 
(4) S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. 
(5) Odepřel-li správní orgán osobě nahlížet do spisu nebo jeho části, vydá o tom usnesení, které se oznamuje pouze této osobě. 
(6) Části spisu, které obsahují utajované informace nebo skutečnosti, na něž se vztahuje zákonem uložená nebo uznaná povinnost 
mlčenlivosti, jsou vyloučeny z nahlížení do spisu; to neplatí o částech spisu, jimiž byl nebo bude prováděn důkaz, do takových částí spisu však 
může nahlížet pouze účastník řízení nebo jeho zástupce. Ustanovení odstavce 4 se nepoužije. Před nahlédnutím do spisu musí být účastník 
řízení nebo jeho zástupce poučen o povinnosti mlčenlivosti o utajovaných informacích nebo skutečnostech, na něž se vztahuje zákonem 
uložená nebo uznaná povinnost mlčenlivosti, a o právních následcích porušení této povinnosti; o poučení se sepíše protokol. Dojde-li při 
nahlížení do spisu k přístupu k utajované informaci, protokol obsahuje také poučení podle zákona upravujícího ochranu utajovaných 
informací a bezpečnostní způsobilost. Stejnopis protokolu zašle správní orgán do 30 dnů ode dne jeho vyhotovení Národnímu 
bezpečnostnímu úřadu. Postup podle věty čtvrté a páté se neuplatní, prokáže-li se účastník řízení nebo jeho zástupce platným osvědčením 
fyzické osoby pro příslušný stupeň utajení utajované informace a poučením, vydanými podle zákona upravujícího ochranu utajovaných 
informací a bezpečnostní způsobilost. 

Vydání a oznámení rozhodnutí ze zápisu na š. r. 2024-2025  
Beru na vědomí, že v souladu se zněním § 71 odst. 3, zák. č. 500/2004 Sb., Zákon správní řád, bude vydáno rozhodnutí nejpozději do 30 dnů 

od podání úplné žádosti, vč. požadovaných příloh. Dle novely školského zákona (§ 183 odst. 2) bude rozhodnutí oznámeno zveřejněním 

seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče.  

Registrační číslo, pod kterým bude oznámeno přijetí nebo nepřijetí mého dítěte do MŠ je:   

Vím, že seznam s registračními čísly bude zveřejněn na nástěnkách v mateřské škole Svojsíkova 352 a Žižkova 1032, na webových 

stránkách školy: http://www.skolka-sluknov.cz  (po dobu nejméně 15 dnů), a to nejpozději ode dne 06. 06. 2024. 

•  Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí o přijetí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání k PV, za oznámená. 

(Vyzvednout lze osobně dne 06. 06. 2024 ve Svojsíkově ulici č. p. 352, a to od 6:00 do 16:00 hodin. Převzít rozhodnutí je možné 

pouze žadatelem proti jeho vlastnoručnímu podpisu.) 

• Rozhodnutí o nepřijetí budou zaslána žadateli poštou do vlastních rukou do 30 dnů od podání žádosti. 

 

K SEZNÁMENÍ S DOKUMENTY ŠKOLY  

Prohlašuji, že jsem obeznámen/a se všemi dokumenty Mateřské školy, zejm. pak se Školním řádem, Provozním řádem, se Školním 

vzdělávacím programem, se směrnicemi týkajících se úplaty za předškolní vzdělávání a stravování. Převzal jsem souhrnný soupis základních 

informací týkající se předškolního vzdělávání v MŠ Šluknov a kontaktů na školu. 

 

Tímto já, zákonný zástupce:……………………………………………………………...…, narozený/á dne: …………..……………..... 

prohlašuji, že jsem byl/a před vydáním rozhodnutí seznámen/-a se všemi podklady správního řízení  

vedeného pod spisovou značkou a registračním číslem výše uvedeným ve věci Žádosti o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání, stejně tak i s dokumenty týkajících se předškolního vzdělávání v MŠ Šluknov, vč. 

dokumentů organizačních. Byl/a jsem poučen/a o mém právu k nahlížení do spisu a možností dále tak učinit, a 

to nejpozději do 5. 6. 2024 (v případě zápisu) a jindy do: .......................…………..…………………….………………………. 

   

………………………………………………………………………………………………………….. 

                                       (jméno a příjmení dítěte) 

 

Ve Šluknově dne ………………………  

 
                                                                       ………………………………………………………………………… 

                                                                         Podpis(y) rodiče(ů)/zákonných zástupců dítěte 

http://www.skolka-sluknov.cz/

